
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 151 del 11-04-2023

COMUNE DI BORGO VENETO
Provincia di Padova

Via Roma n. 67 – 35046 (PD)
C.F. e P.I. 05122030280 

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
REG. GEN. N. 151 DEL 11-04-2023

AREA 03 – PATRIMONIO E MANUTENZIONI STRADALI, SISTEMI 
INFORMATICI E TRANSIZIONE DIGITALE

Registro di Settore n.: 62

Ufficio: PATRIMONIO

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER I LAVORI - 
INTERVENTO PNRR M2C4 2.2 FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEXT GENERATION UE - PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE 
STRADE DEL TERRITORIO COMUNALE - CUP 
G24H22000870006 - CIG 9759918B1D



BORGO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 151 del 11-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 in data 22.12.2022 ad oggetto “Documenti di 
programmazione finanziaria esercizio 2023/2025 - Approvazione del documento unico di 
programmazione (D.U.P.) e del Bilancio di Previsione 2023/2025”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 06 del 08.02.2023, esecutiva, ad oggetto “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il periodo 2023/2025” che ha attribuito ai 
Responsabili di Area la competenza per la gestione dei singoli capitoli di Bilancio;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 01.03.2023, esecutiva, ad oggetto “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il periodo 2023/2025” che ha attribuito ai 
Responsabili di Area la competenza per la gestione dei singoli capitoli di Bilancio;

 la deliberazione di Giunta Comunale n° 15 del 08/03/2023 avente ad oggetto “ATTO DI 
INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'AREA III PER L'UTILIZZO DEL CONTRIBUTO 
DI CUI AL DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO DEL 31 GENNAIO 2020 - 
INTERVENTO PNRR M2C4 2.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION UE - PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE 
STRADE DEL TERRITORIO COMUNALE - CUP G24H22000870006”, con la quale è stato 
demandato al Responsabile dell’Area III di procedere all’approvazione delle varie fasi della 
progettazione per la realizzazione dell’opera di cui trattasi;

 la determinazione del Responsabile dell’Area III,  n° 119 del 27/03/2023 avente ad oggetto 
“CIG 97332335F6- INTERVENTO PNRR M2C4 2.2 FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEXT GENERATION UE - IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO 
INCARICO PROFESSIONALE PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE DI ALCUNE STRADE DEL TERRITORIO COMUNALE - CUP 
G24H22000870006 - SOC. CONSYLIO S.R.L. – PADOVA” con la quale è stato incaricato 
l’Arch. Stefano Meneghini dello Studio Consylio s.r.l.  di Padova della Progettazione 
Def.-Esecutiva, D.L., Coord. Sicurezza, D.L. e Contabilità dei Lavori, e Rendicontazione delle 
opere;

 la determinazione del Responsabile dell’Area III,  n° 123 del 27/03/2023 avente ad oggetto 
“INTERVENTO PNRR M2C4 2.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION UE - PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE 
STRADE DEL TERRITORIO COMUNALE - CUP G24H22000870006 - APPROVAZIONE 
DEL VERBALE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA.

 la determinazione del Responsabile dell’Area III, N° 130 del 29/03/2023 avente ad oggetto 
“INTERVENTO PNRR M2C4 2.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION UE - PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE 
STRADE DEL TERRITORIO COMUNALE - CUP G24H22000870006- APPROVAZIONE 
DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA”.

  la determinazione del Responsabile dell’Area III, N° 133 del 30/03/2023 avente ad oggetto 
“INTERVENTO PNRR M2C4 2.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT 



BORGO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 151 del 11-04-2023

GENERATION UE - PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE 
STRADE DEL TERRITORIO COMUNALE - CUP G24H22000870006- APPROVAZIONE 
VERBALE DI VALIDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO- ESECUTIVO”

 la determinazione del Responsabile dell’Area III, N° 141 del 31/03/2023 avente ad oggetto 
“INTERVENTO PNRR M2C4 2.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION UE - PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE 
STRADE DEL TERRITORIO COMUNALE - CUP G24H22000870006- APPROVAZIONE 
DEL PROGETTO DEFINITIVO- ESECUTIVO”

 la determinazione Del Responsabile dell’Area III, N° 149 del 05/04/2023 avente ad oggetto 
“DETERMINA A CONTRARRE - INTERVENTO PNRR M2C4 2.2 FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION UE - PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE STRADE DEL TERRITORIO COMUNALE - 
CUP G24H22000870006 - CIG 9759918B1D”.

Visto il decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2022 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile dell’Area 3^ “Patrimonio e Manutenzioni Stradali – Sistemi Informatici 
e Transizione Digitale”;
Visto l’art. 107, comma 3, lett. a), b), c) e d) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti: 
a) la presidenza delle commissioni di gara e di concorso; 
b) la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso; 
c) la stipulazione dei contratti; 
d) gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
Dato atto che la procedura negoziata in oggetto verrà espletata tramite MEPA sul portale 
https://www.acquistinretepa.it/, con idonea RDO per la presentazione delle offerte di cui alla procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara.

Dato atto che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata stabilita nelle ore 10,00 del 11 Aprile 2023;

Dato atto che è previso che l’apertura delle buste virtuali, previa verifica della documentazione 
amministrativa deve tenersi il giorno 11 Aprile 2023 alle ore 11,00, tramite MEPA sul portale 
https://www.acquistinretepa.it/.

Ritenuto necessario individuare e nominare i seguenti componenti della commissione di gara per i lavori in 
oggetto:

- Geom. Luca Bottaro, responsabile Area III, Patrimonio e Manutenzioni Stradali, Sistemi Informatici e 
Transizione Digitale, quale Presidente;

- Geom. Valentina Spoladore, Istruttore Tecnico, quale componente

- Geom. Federica Franchin, Istruttore Tecnico, quale componente

- Sig.ra Sabrina Menin, Istruttore Amministrativo, quale segretario verbalizzante;

Visti:
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di dare atto che quanto riportato in premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, 

https://www.acquistinretepa.it/
https://www.acquistinretepa.it/


BORGO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 151 del 11-04-2023

2. di nominare, relativamente ai lavori di “INTERVENTO PNRR M2C4 2.2 FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION UE - PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ALCUNE STRADE DEL TERRITORIO COMUNALE - 
CUP G24H22000870006”, i seguenti componenti della Commissione per la procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara:

- Geom. Luca Bottaro, responsabile Area III LL.PP – Patrimonio – Sistemi Informatici, Funzionario 
Tecnico, in qualità di Presidente;

- Geom. Valentina Spoladore, Istruttore Tecnico, quale componente

- Geom. Federica Franchin, Istruttore Tecnico, quale componente

- Sig.ra Sabrina Menin, Istruttore Amministrativo, quale segretario verbalizzante;

3. di dare atto che ai componenti dipendenti comunali non spetta alcun compenso per la 
partecipazione ai lavori della commissione;
 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

5. Di dare atto che:
 il Responsabile Unico del Procedimento ( R U P )  è  il geom. Luca Bottaro, Responsabile 
dell’area 3^ “Patrimonio e Manutenzioni Stradali, Sistemi Informatici e Transizione Digitale”;

 il Responsabile del Procedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n° 241/90, di 
non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi, neppure potenziale con quanto previsto con la 
presente procedura;

 potranno essere richiesti chiarimenti in merito al presente atto a mezzo telefono al nr. 
0429/89152 interno 2 - 1 o email all’indirizzo patrimonio@comune.borgoveneto.pd.it;

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69, la presente 
determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune di Borgo Veneto 
accessibile al pubblico all’indirizzo www.comune.borgoveneto.pd.it;

7. Di dare atto che la presente determinazione sarà soggetta a quanto previsto dal Decreto 
Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2016, 
n. 97 e dalla Legge n.190 del 06.11.2012 - Piano provvisorio di prevenzione della corruzione;

8. Di dare atto che il presente provvedimento rispetta le misure previste dal Piano Triennale della 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 35 del 27.04.2022.

9. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR VENETO ai 
sensi dell’art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio

mailto:.....................@comune.borgoveneto.pd.it
http://www.comune.borgoveneto.pd.it/


BORGO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 151 del 11-04-2023

Bottaro Luca
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


